

2003-09-10

LS 0302-0980

Landstingsstyrelsen

Övergripande struktur för den psykiatriska vården inom Norra länet – förslag till inriktning

Föredragande landstingsråd: Birgitta Sevefjord

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslår en strukturöversyn av den psykiatriska vården inom Norra länet.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att organisera det mobila akuta omhändertagandet inom den psykiatriska verksamheten inom Norra länets produktionsområde i två team med övergripande ansvar

att starta en enhet för patienter nyinsjuknade i psykos med 8 vårdplatser på Danderyds sjukhusområde

att avveckla de psykiatriska vårdavdelningarna på Jakobsbergs sjukhus och att kostnaderna för de därigenom tomställda lokalerna får behandlas i särskild ordning

att koncentrera den rättspsykiatriska vården inom Norra länets produktionsområde och att utveckla öppenvårdsinsatserna för denna patientgrupp

att förstärka den psykiatriska öppenvården i enlighet med förslagen i översynsrapporten

Bilagor

- 1 M-ledamöternas reservation i hälso- och sjukvårdsutskottet
- 2 Fp-ledamöternas reservation i hälso- och sjukvårdsutskottet
- 3 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2003-08-19

2003-09-10

LS 0302-0980

att uppdra åt Beställarkontoret Vård att teckna vårdöverenskommelse i enlighet med beslutade förändringar och att kontinuerligt följa upp effekterna av dessa förändringar och att redovisa dem, förslagsvis varje kvartal, till berörda politiska organ

att ge fortsatt uppdrag till Beställarkontor Vård och Norra länets produktionsområde att återkomma med förslag till långsiktig struktur när det gäller såväl den öppna psykiatriska vården som antalet enheter i den slutna vården

att uppdra åt Beställarkontoret Vård att komma med förslag på hur det fortsatta arbetet skall bedrivas i enlighet med rapportens intentioner.

En översyn av den psykiatriska vården inom Norra länets produktionsområde har genomförts. Den omedelbara anledningen var ett förväntat överskridande med ca 30 Mkr i budget år 2003.

Den akuta verksamheten i form av mobila team koncentreras till en egen resultatenhet med två mobila team med dygnetruntansvar. De team som idag finns tillgängliga enbart under dagtid läggs ner och resurser som därigenom frigörs tillförs den psykiatriska öppenvården.

Antalet enheter med slutenvård reduceras från fyra till tre och ersätts av en nyinrättad mellanvårdsenhet för nyinsjuknade psykopatienter samt föreslås viss förstärkning av den psykiatriska öppenvården.

Den rättspsykiatriska vården koncentreras och en specialiserad öppenvård för målgruppen byggs upp.

I beslutet ingår också en förutsättningslös översyn av den psykiatriska vården i norra länet samt att Beställarkontor Vård skall lämna förslag om hur det fortsatta arbetet kan utvecklas.

Ingela Nylund Watz

Birgitta Sevefjord

Anders Lönn

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

3

2003-09-10

LS 0302-0980

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 2 september 2003, föreslagit landstingsstyrelsen besluta, *att* organisera det mobila akuta omhändertagandet inom den psykiatriska verksamheten inom Norra länets produktionsområde i två team med övergripande ansvar, *att* starta en enhet för patienter nyinsjuknade i psykos med 8 vårdplatser på Danderyds sjukhusområde, *att* avveckla de psykiatriska vårdavdelningarna på Jakobsbergs sjukhus och att kostnaderna för de därigenom tomställda lokalerna får behandlas i särskild ordning, *att* koncentrera den rättspsykiatriska vården inom Norra länets produktionsområde och att utveckla öppenvårdsinsatserna för denna patientgrupp, *att* förstärka den psykiatriska öppenvården i enlighet med förslagen i översynsrapporten, *att* uppdra åt Beställarkontoret Vård att teckna vårdöverenskommelse i enlighet med beslutade förändringar och att kontinuerligt följa upp effekterna av dessa förändringar och att redovisa dem, förslagsvis varje kvartal, till berörda politiska organ, *att* ge fortsatt uppdrag till Beställarkontor Vård och Norra länets produktionsområde att återkomma med förslag till långsiktig struktur när det gäller såväl den öppna psykiatriska vården som antalet enheter i den slutna vården, *att* uppdra åt Beställarkontoret Vård att komma med förslag på hur det fortsatta arbetet ska bedrivas i enlighet med rapportens intentioner.

M-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag (bilaga).

Fp-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag (bilaga).

Kd-ledamoten deltog ej i beslutet samt antecknade följande särskilda uttalande.

”Den strukturella översynen av den psykiatriska vården i norra länets produktionsområde bär en tydlig prägel av kostnadsjakt. Utgångspunkten är att uppnå det uppsatta besparingsmålet och inte, så som vore önskvärt, att tillgodose vårdbehoven, uppnå effektivitetsvinster och en ökad tillgänglighet för patienterna. I den mån översynen bidragit till att hitta faktorer som kan ge sådana effekter är detta självklart positivt. Det är dock tydligt att förslaget visar på en tydlig nedprioritering av den psykiatriska vården som kan få långtgående effekter för såväl patienter, personal och allmänheten.

I ljuset av flera enskilda mycket tragiska incidenter är det tydligt att ett helhetsgrepp behöver tas kring den psykiatriska vårdens struktur. I detta arbete behöver inte minst vikt läggas vid övergången mellan slutenvård och öppenvård och samarbetet mellan landstinget och kommunerna. Det hade varit önskvärt med en förutsättningslös översyn av hela den psykiatriska vårdkedjan med patienternas behov som utgångspunkt.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 19 augusti 2003 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 10 september 2003.